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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

5v. 3E1 Joen
g

Lénda: Konfirmim akti

Né zbatim té nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “I
e aktit tuaj nr.69, daté 29.07.2025 “Pér pér

KiESHILLIT TE BASHKISE LIBRAZHD

konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij n€ ligj.

o PREFEKTI
<077 Tiir Bejtja
¥ 4 4 'f\‘ v

Lgj.Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa“, Tel.0542138 prefektielbasan.gov.al, e-mail: prefekti.elbasan@mb.gov.al

Elbasan, mé¢ g ZZ 2025

>sr Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua ligjshméria
dorimin e fondit rezervé pér » Bashkéfinancimin e

projektit Pérmirsimi i bansesave ekzistuese pér komunitete t& varféra dhe t& pafavorizuara”,



—

REPUBL
{SASI[K
S JONKESHII

V
Nr§213 prot

Nr.69
“Pérdorim fondi rezerve pér “Bashké
ekzistuese pér komunitete

Né mbéshtetje té Ligjit 139/2015
Ligjit 68/2017 “Pér Financat ¢ Vetégeveri
“Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né
Ligjin Nr.115/2024Pér Buxhetin e vitit 20
zbatimin ¢ buxhetit te vitit 2025, Késhilli

KAL"S‘:HQIPERZSE
IA LIBRAZHD

LT BASHKIAK

ENDIM Daté.31.07.2025

dt.29.07.2025
financimin e projektit Pérmirésimi i banesave
té varféra dhe té pa favorizuara ”

Daté 17.12. 2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”,
sjes Vendore *, t&¢ Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008
Republikén e Shqlperlse “ . 1 ndryshuar si dhe né
25”7 ,Udhezimi plotesues nr.2 date 24.01.2025 “Per
1 Bashkisé 1 mbledhur sot mé daté 29.07.2025 dhe

me propozim té Kryetarit té Bashkisé Librazhd:

I. T¢ miratojé bashkéfinancimin e projektit

VENDOSI :
“Pérmirésimi i banesave ekzistuese pér

komunitete t&€ varféra dhe t¢ pa favorizuara™ pér vitin 2025 né vlerén 17,117,414 leké

~

sipas shkresés nr.8396 prot daté 24.06.2025 té Ministrisé Ekonomisé Kulturés dhe

Inovacionit ,Drejtoria e Strehimit.
Pér vitin 2025 né vlerén 3,423,483
Pér vitin 2026 né vlerén 13,693,931

2

s Pakésim né strukturén buxhetore :
Grupi Tit. Kap. Art .
00 4910 01 609

e Shtim né strukturén buxhetore:

Grupi  Tit. Kap.  Art.
00 1110 01 231

leké
leké

Pér sigurimin e kétyre fondeve t& miratojé ndryshimet buxhetore si mé poshté :

Vlera né leké
3,423,483 leké Fond rezervé

Vlera ne leke
3,423,483 leké Pérmirésimi i banesave ekzistuese
pér komunitete té varféra dhe té pa favorizuara

3. Ndjek zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Buxhetit . Menaxhimit Financiar dhe
Shérbimit Social . Drejtoria e Planifikimit Kontrollit té Territorit dhe Pronés .Sektori

Juridik.
4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas sh

SEKRETAR I KESHILLIT
Elson MALLUTA

palljes .




REPUBLIKA E SHQIPERISE

T BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI
P/ VENDIM

NR  DATE /072025

“Pérdorim fondi rezerve pér ~Bashkéfinancimin e projektit Pérmirésimi i banesave ekzistuese pér
komunitete € varféra dhe t€ pa favorizuara =

N¢ mbéshtetje ¢ Ligjit 139/2013  Daté 17.12.2015  ~Pér Vetéqeverisjen Vendore™. Ligjit
682017 ~Pér Financat e Vetéqgeverisjes Vendore 1. t€ Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin
¢ Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé = . |i ndryshuar si dhe né Ligjin Nr.115/2024"Pér Buxhetin
¢ vitit 20257 .Udhezimi plotesues nr.2 date 24.01.2025 “Per zbatimin e buxhetit te vitit 20257, Késhilli i
Bashkisé i mbledhur sot mé daté ~ /07/2025 me propozim t¢ Kryetarit t& Bashkis¢ Librazhd:

VENDOSI :

1. T¢ miratojé bashkéfinancimin e projektit TPérmirésimi 1 banesave ekzistuese pér komunitete ¢
varféra dhe 1€ pa favorizuara™ pér vitin 2025 né vlerén 17.117.414 leké sipas shkresés nr.8396
prot daté¢ 24.06.2025 t¢ Ministris¢ Ekonomisé Kulturés dhe Inovacionit .Drejtoria e Strehimit.
Pérvitun 2025 né vlerén 3.425.483 leké
Pér vitin 2026 né vierén 13.693.931 leké
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Pér sigurimin ¢ kétyre fondeve t€ miratojé ndryshimet buxhetore si mé poshté :

e Pakésim né strukturén buxhetore :
Grupi Tit. Kap. Art . Vlera né leké
00 4910 01 609 3.423.483 leké Fond rezerveé

e Shtim né¢ strukturén buxhetore:
Grupi  Tit Kap.  Art.  Vlerane leke

00 1110 01 231 3.423.483 leké Pérmirésimii banesave ekzistuese pér
komunitete t¢ varféra dhe & pa favorizuara

lsd

Ndjek zbatimin e kétij vendimi Drejtoria ¢ Buxhetit . Menaxhimit Financiar dhe Shérbimit Social .
Drejtoria ¢ Planifikimit Kontrollit t& Territorit dhe Pronés .Sektori Juridik.
4. Ky vendim hyn né fugi 10 dité pas shpalljes|.

KRYETARI I BASHKISE

F‘b\'m,, A

Adresa:_Sheshi =~ Gjorg Golemi™ _email: www bashkialibrazl

dalibrazhd.gov.
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Tirané, mé A / & /2025

Lénda: Njoftim mbi fituesit e projekteve té strehimit pér vitin 2025

4

BASHKISE LIBRAZHD /

N& vijim & shkresés s¢ Ministrisé s¢ Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit. me nr. | 5900, daté
18.12.2024 “Mbi fondet pér projektet e strehimit pér vitin 2025, népérmjet té cilés u
njoftuan t&¢ 61 bashkité pér hapjen e thirrjes pér aplikime me projekte strehimi, ju
komunikojmé se Komisioni i Vlerésimit t& Projekteve vendosi shpalljen fituese t& Bashkisé
Librazhd, me projektin “Pérmirésim i banesave ekzistuese pér komunitete 1é varféra dhe té pa
favorizuara”. Vlera totale e projektit &shté 57,058,047 leké me TVSH, nga té cilat bashkia
pérfiton nga buxheti i shtetit vierén p ej 39,940,633 leké dhe bashkéfinancon vlerén
17,117.414 leké, né masén 30% t& vlerés totale t& projektit. N& Tabelén nr.1 bashkélidhur,
gieni fondin e miratuar pér kété projekt dhe nivelin e financimit pér vitet 2025 dhe 2026.

Risjellim né vémendjen Tuaj se, ¢do kursim nga prokurimi do & ndahet sipas pérgindjes s¢
bashkéfinancimit dhe fondi i kursyer nga buxheti i shtetit do t’i kthehet Ministris&. N& kuadér
t€ monitorimit t& projekteve t& strehimit dhe pér nj€¢ mirémenaxhim t& fondeve, ng vijim
kérkojmé nga ana juaj, raportim periodik mujor (brenda datés 28 t& ¢do muaji), me
informacion té pérditésuar mbi ecuriné e zbatimit t& kontratave, nisur nga procedura e
prokurimit, lidhja e kontratés, ecuria e punimeve (né % kumulative), realizimi i fondeve e

deri né€ marrjen né dorézim t& projektit si dhe mundésite pér realizimin e fondeve t& alokuara
pér vitet 2025 dhe 2026.

Theksojmé se afati i fundit pér lidhjen e kontratés duhet t¢ jet& brenda muajit Gusht 2025.
Fondet e alokuara jané té pa-trashégueshme pér vitin pasardhés. Nése bashkia nuk arrin té

pérdoré fondet e alokuara pér vitin 2025, né vitin 2026 do 1& pérfitojé vetém fondet e
planifikuara pér até vit buxhetor. 75 | TN
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Blendi GONXHJA -
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Adresa: Bulevardi “Déshmorét e 4 Shkurtit”, nr.3, Tirang, www.meki.gov.al; e-mail: mf’o”@‘me@gg' v.al
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